
Contacto

Teléfono +34 963188853
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS 618/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras menores en atención hospitalaria y obras menores en diversos centros de
salud de atención primaria del Departamento de Salud Valencia Doctor Peset de Valencia, socialmente
responsable y con condiciones respetuosas con el medio ambiente. Dos lotes.

Las actuaciones a realizar, son necesarias, para la restauración, rehabilitación y adecuación, en lasDescripción 
edificaciones o infraestructuras, en diversas zonas de actuación.
Valor estimado del contrato 214.876,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 260.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.876,03 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.

OBRAS MENORES EN ATENCIÓN HOSPITALARIADescripción 
Valor estimado del contrato 177.685,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.685,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Construccions Nova Galotxa SL
NIF B97948111
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avgda d´Alacant 42 1
(46460) Silla España

Contacto

Teléfono 638710820
Correo Electrónico josemanuel@novagalotxa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.801,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS 618/2024_L1
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Contrato lote 1 618-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 168.801,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.801,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bba52214-2c9a-47c2-b6d4-17d9623337e0

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio. Única licitadora.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.

OBRAS MENORES EN DIVERSOS CENTROS DE SALUDDescripción 
Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Construccions Nova Galotxa SL
NIF B97948111
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avgda d´Alacant 42 1
(46460) Silla España

Contacto

Teléfono 638710820
Correo Electrónico josemanuel@novagalotxa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.330,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS 618/2024_L2
Fecha de Formalización 09/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bba52214-2c9a-47c2-b6d4-17d9623337e0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bba52214-2c9a-47c2-b6d4-17d9623337e0


Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Precio de la oferta más baja 35.330,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.330,58 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

PAS 618-2024 LOTE 2 Contrato_Fiscalizado_firmado_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f9b9517-dc2e-4fe2-b3c4-546de7b04721

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio. Única licitadora.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset, Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset, Dirección Económica-Gerencia

Proceso de Licitación

Procedimiento con una pluralidad de criterios.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f9b9517-dc2e-4fe2-b3c4-546de7b04721
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f9b9517-dc2e-4fe2-b3c4-546de7b04721


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Sesión apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 12/07/2024 a las 12:00 horas
Sesión de apertura de la documentación administrativa
y evaluable mediante juicio de valor.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Gaspar Aguilar 90
(46017) Valencia España

Sesión de apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 12:00 horas
Sesión de apertura de la documentación evaluable
mediante la aplicación de fórmulas.

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de Contratación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de Contratación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFmtum3VKlRQFSe KCRun4Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Decreto 118/2022
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFmtum3VKlRQFSeKCRun4Q%3D%3D


Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica Constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 13Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014027279 |  2024-000904632 | Thu, 22 Aug 2024 12:27:03:115 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127863186470055546642546097947668006594 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


